

مطلبی کوتاه و اجمالی درباره شیوه کمونیستی ترویج و تبلیغ جهت تغییر زیر بنای فکری و اخلاقی افراد

ترویج و تبلیغ جهت زدودن گرایشات عقیدتی و اخلاقی بنیانی و زیربنایی ناصحیح و نا انسانی از اذهان افراد دارای زمینه عینی اجتماعی مساعد پس علی الخصوص کارگران، من فکر میکنم که لااقل در شرایط اجتماعی عادی بمعنای بدون موقعیت عینی انقلابی عموماً (یعنی بغیر از بعضی موارد نسبتاً معدود که افراد مربوطه میتوانند بطور سریع و باصطلاح انقلابی آموزش دیده و دگرگون گردند) بایستی با شیوه گام (مرحله) به گام (مرحله) عمل کرد، بدین شرح:

هرچقدر در گام پایین تر باشیم، باید با احتیاط بیشتری برخورد نمود و با پیشرفت بعدی و گذار به گام یا گام های (چنانچه مراحل ضروری متعددی تشخیص داده یا تخمین زده شود) بالاتر از چنین احتیاطی بیشتر و بیشتر کاسته میشود. در اینجا منظور از افراد مورد ترویج و تبلیغ، میتواند افرادی منفرد یا جمعی محدود یا بصورت توده ای نسبتاً وسیع، با تمایلات فکری یا اخلاقی نسبتاً ریشه ای و قوی مذهبی یا ناسیونالیستی یا لیبرالیستی یا راسیستی یا شبه کمونیستی، باشد.

با این شیوه است که اینگونه افراد عموماً میتوانند پذیرای ایده های ترویج شونده صحیح کمونیستی باشند و این ایده ها را درک و قبول و بخود جذب و لذا ایده ها و خصایص اخلاقی متعلق به ایدئولوژی های مذکور که بدان دچارند را از خود دور نمایند یعنی تا حدودی بیشتر یا کمتر تغییر عقیده و مرام دهند.

اما در عمل در جریان پیشبرد چنین شیوه ترویج و تبلیغ لااقل چند مشکل یا مانع بزرگ بدین شرح وجود دارد:

- منابع یا نشریات مورد ترویج و تبلیغ در اکثر موارد در شکلی منطبق با نحوه گام به گام تدوین و ارائه نشده اند.

- ممکن است وضع به گونه ای باشد که گاه به گاه یا بکرات افراد تازه وارد و جدیدی با گمراهی و کج اندیشی عمیق، با تعصبات مثلاً مذهبی یا ناسیونالیستی به افراد مورد ترویج و تبلیغ افزوده شوند یا وارد اینان شوند؛ و در نتیجه جریان ترویج یا تبلیغ در هر مقطع زمانی معین با اشخاصی دارای سطح یکسان معینی از تفکر و عقاید و خصائص اخلاقی و علائق مواجه نباشد.

با رجوع به و تکرار مطالب ترویج و تبلیغ شونده مربوط به گام ها یا مراحل پائین تر و البته در مواقع امکان پذیر و بنحوی حتی الامکان مقتضی و مناسب کافی باید سعی در حل و رفع مشکل و مانع دوم نمود. و با ساده و مناسب و عامه فهم کردن مطالب مورد نظر از منابع و نشریات دارای مضامین حقیقتاً کمونیستی برای ترویج یا تبلیغ، البته بطور صحیح و بدون انحراف از جوهر و ماهیت ویژه این مطالب، بایستی سعی در حل و رفع مشکل و مانع نخست کرد.

حمید پویا، ۹ ژوئن ۲۰۲۱

